
 

 

Ansprechpartner Kinderschutz 

 

Sportjugend Sachsen im Landessportbund Sachsen 

Hannes Günther 

E- Mail: kinderschutz@sport-fuer-sachsen.de   

Telefon: 0341 216 3184 

 

Deutscher Skiverband e.V. 

Carolin Heuberger 

E- Mail: carolin.heuberger@deutscherskiverband.de 

Telefon: 089 85790-225 

 

Deutsche Sportjugend e.V. 

Elena Lamby 

E- Mail: lamby@dsj.de 

Telefon: 069 6700 450  

 

Deutscher Kinderschutzbund Landesverband Sachsen 

0351 - 42 42 044 

info@kinderschutzbund-sachsen.de 

 

Kinder- & Jugendtelefon 

Kinder- & Jugendtelefon: 116 111 

Elterntelefon: 0800 111 0550 

 

Hilfetelefon sexueller Missbrauch 

0800 22 55 530 

Kostenlos und anonym 

Save-me-online.de 

 

Fachberatung sexualisierte Gewalt Raum Chemnitz: 

Wildwasser Chemnitz, Erzgebirge und Umland e.V. 

Tel: 0371 / 35 05 34 

org@wildwasser-chemnitz.de 

 

Fachberatung sex. Gewalt Raum Dresden - Shukura: 

Tel.-Nr.: 0351/4794444  

info22@awo-kiju.de 



 

 

Fachberatung sex. Gewalt Raum Leipzig: 

Kinderschutzzentrum Leipzig  

Tel: (0341) 9 60 28 37  

info@kinderschutz-leipzig.de 

 

Kommunale Jugendämter  

https://www.landesjugendamt.sachsen.de/11324.html#article12769 

 

Ansprechpartner in den Kreis- & Stadtsportbünden: 

 

Ansprechpartner in den sportbetonten Schulen/ Schulsozialarbeiter 

Standort Altenberg 

Oberschule Geising N.N.  01522 3913278 

Sportgymnasium Anne Olsen 0 35 04 / 69 49 335 

 anne.olsen@kinderschutzbund-soe.de 

 

Standort Klingenthal 

Oberschule N.N. 

Sportgymnasium N.N. 

 

Standort Oberwiesenthal 

Oberschule Jöhstadt Peggy Koras- Schmidt 0151 41865342 

 Peggy.koras-schmidt@faw.de 

Sportgymnasium N.N. 

 

KSB/ SSB Ansprechpartner Mail Telefon 

SSB/ SSJ Chemnitz Ronald Kraatz kraatz@sportbund-chemnitz.de 0371/495000-48 

SSB / SSJ Dresden Marion Maier info@sportjugend-dresden.de 0351 / 471 90 27 

SSB / SSJ Leipzig Sven Heinze heinze@ssb-leipzig.de 0341 308946-21 

KSB/ KSJ Bautzen Anja Schuppan a.schuppan@sportbund-bautzen.de 03591 27063-15 

KSB/ KSJ Erzgebirge Fabian Göbel f.goebel@ksberzgebirge.de 03733/145436 

KSB/ KSJ Landkreis 

Leipzig 
Rene Schober r.schober@ksb-ll.de 034293 464 093 

KSB/ KSJ Mittelsachsen Caroline Nell nell@ksb-mittelsachsen.de 03731 16333 45 

KSB/ KSJ Nordsachsen Birgit Ruhs ruhs@ksb-nordsachsen.de 03421 96970 31 

KSB/ KSJ SSOE Lisa Wunderlich lisa@ksb-sportjugend.net 03501 49 190-21 

KSB/ KSJ Vogtland Tina Welack welack@ksb-vogtland.de 03741/40411-18 


